
 
Teilnehmerliste Arbeitskreis "Demografie" (Besprechung am 07.02.2012) 
 
Name, Vorname Kommune, Organisationseinheit Telefon E-Mail 
Albers, Hans Samtgemeinde Lathen, Erster Samtgemeinderat 05933 6640 Hans.Albers@Lathen.de  

 
Gaida, Siegfried Gemeinde Geeste, Fachbereich Soziales 05937 69250 S.Gaida@Geeste.de  

 
Pothen, Andreas Stadt Meppen, Fachbereich Soziales 

 
05931 153-104 A.Pothen@Meppen.de  

Hemme, Klaus Gemeinde Salzbergen, Fachbereich Arbeit und Soziales 
 

05976 9479-28 Hemme@Salzbergen.de  

Quaing, Alfons Gemeinde Emsbüren, Fachbereich I, Zentrale Verwaltung, 
Personal, Bürgerservice, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Ehrenamt,   
Kultur/ Tourismus 

05903 9305-128  Quaingal@Emsbueren.de   

Jordan, Bernhard Stadt Papenburg, Fachbereich Soziales/Jugend/Schulen/Sport 
 

04961 82-112 Bernhard.Jordan@Papenburg.de 

Kerssens, Gerd Samtgemeinde Sögel, Fachbereich Zentrale Dienste 05952 206-117 Kerssens@Soegel.de 
 

Liedke, Peter Gemeinde Twist, Fachbereich Soziales 
 

05936 9330-29 Liedke@Twist-Emsland.de  

Wichmann, Heinz Samtgemeinde Lengerich, Leiter des Fachbereiches II  05904 9328-20 Wichmann@Lengerich-Emsland.de 
 

Mimjähner, Thomas Stadt Haselünne, Fachbereich Bildung 05961 509-450 Mimjaehner@Haseluenne.de 
 

Schröder, Brigitte  Samtgemeinde Herzlake, Fachbereich Soziales 05962 88-15 Schroederb@Herzlake.de 
 

Schröder, Klaus Samtgemeinde Freren, Hauptamt 05902 950-101 Schroeder@Freren.de 
 

Sturm, Dieter Stadt Haren (Ems), Erster Stadtrat 05932 8211 Sturm@Haren.de 
 

Vogler, Kirsten Stadt Lingen(Ems), Fachbereich Steuerung und Service 0591 9144-134 K.Vogler@Lingen.de 
 

Behnen, Gabriele 
 

Samtgemeinde Nordhümmling, Projekte 05955 200-28 Gabriele.Behnen@Nordhuemmling.de  

Wind, Franz 
 

Samtgemeinde Werlte, FB Jugend, Arbeit und Soziales 05951 20127 Wind@Werlte.de   

Kämper, Stefan 
  

Deutsche Vernetzungsstelle Ländliche Räume (dvs) 0228 996845-3722 Stefan.Kaemper@ble.de  

Strehl, Alexander 
 

Handwerkskammer Osnabrück-Emsland, Wirtschaftsförderung / 
Projektmanagement, Handlungsplattform Demografie 

0541 6929-340 A.Strehl@hwk-os-el.de  

 

 
Weitere Teilnehmer des Arbeitskreises "Demografie" (Besprechung am 07.02.2012) 

 
Name, Vorname Organisationseinheit Telefon E-Mail 
Deitermann, Ralph Regionalmanager LAG Hümmling 05951 201-38 Deitermann@Werlte.de  

 
Vrielmann, Jessica Regionalmanagerin LAG Südliches Emsland 05977 937430 Vrielmann@Spelle.de  

 
Loger, Monika Regionalmanagerin LAG W.E.R.O.-Deutschland 

 
0491 926-1313 Monika.Loger@lkleer.de  

Morthorst, Annette Regionalmanagerin LAG Hasetal 05432 597926 A.Morthorst@Hasetal.de  
 

Rosenhagen, Nele LGLN, Regionaldirektion Meppen, Dezernat 3.1 – Strukturförderung 
ländlicher Räume 

05931 159-411 Nele.Rosenhagen@lgln.niedersachsen.de  

Ipe, Alois LGLN, Regionaldirektion Meppen, Geodatenmanagement 
 

05931 159-117  Alois.Ipe@lgln.niedersachsen.de  

Grieß, Kurt 
 

Vorsitzender des Beirates für Seniorinnen und Senioren 05952 1030 kurt.griess@ewetel.net  

Tandecki, Gerda Vorstandsmitglied des Beirates für Seniorinnen und Senioren 05932 2335 
 

 

Weggert, Theo 
 

Vorstandsmitglied des Beirates für Seniorinnen und Senioren 05902 218  

 
Beteiligte der Kreisverwaltung: 
 
Name, Vorname Organisationseinheit Telefon E-Mail 
Dr. Kühne, Florian FB Hochbau / Regionalplanung 05931 44-1526 Florian.Kuehne@Emsland.de  

 
Kohne, Marlies Gleichstellungsbeauftragte 05931 44-1554 Marlies.Kohne@Emsland.de  

Thedering, Johannes I/St / Kreisentwicklung 05931 44-1323 Johannes.Thedering@Emsland.de  

Pengemann, Walter I/St / Demografiebeauftragter   05931 44-1325 Walter.Pengemann@Emsland.de  
 

 
 
 
Es fehlten entschuldigt: 
 
Conens, Gerd / Lüsing-Hauert, H.-B. (Gemeinde Rhede(Ems))  Kramer, Martina (LAG Moor ohne Grenzen) 
Hövelmann, Andreas (Samtgemeinde Dörpen)    Grave, Josef (Emsländische Landschaft e.V.) 
Straten, Jörg (Samtgemeinde Spelle)      
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